
 

C O M U N E  D I  S I N N A I 
Provincia di Cagliari 

 

ORDINANZA n° 38 

IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione del 30.06.2014, con cui il Settore Polizia Locale segnala che con 
decorrenza 7 luglio 2014: 
- “prenderanno inizio i lavori di realizzazione della rete del gas nella Via Roccheddas; 
- conseguentemente sarà deviato l’itinerario degli autobus di linea che provenendo da Via 
Giardini percorreranno la Via Iglesias – Sant’Isidoro e Via Sardegna e defluiranno dalla Via 
Lombardia; 
- Considerato che nella giornata del martedì mattina la Via Lombardia è impegnata dalla 
presenza del mercato e che non vi è altro itinerario alternativo, si ravvisa la necessità di un 
provvedimento di spostamento del mercato al Piazzale del Cimitero anche nelle giornate 
del martedì”; 
 
CONSIDERATO che nella Via Lombardia su richiamata sono posizionati i posteggi 
mercatali dal n. 34 al n. 41; 
 
RITENUTO OPPORTUNO consentire l’attività di mercato nel giorno di martedì anche agli 
operatori del settore titolari che occupano i su citati posteggi per rispondere 
adeguatamente alle esigenze principalmente dei consumatori oltre a quelle dei 
commercianti; 
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 55 del 05/08/2010, con cui nella suddetta Piazza si svolge 
il mercato nella giornata settimanale del martedì; 
 
VISTO il Regolamento comunale per il commercio sulle aree pubbliche; 
 
VISTI inoltre: 
- il D.lgs 31/03/1998, n. 114; 
- la L.R. 18/05/2006, n. 5; 
- la D.G.R. 19/04/2007, n. 15/15; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’Ordinanza Sindacale n. 5 del 25/02/2014; 

ORDINA 

 
1) che il MERCATO nella giornata del MARTEDI’ si svolga in PIAZZALE 

CIMITERO sino all’ultimazione dei lavori e del perfetto ripristino della 
sede stradale; 
 



2) che gli operatori commerciali aventi diritto devono occupare i posteggi di Piazzale 
Cimitero già utilizzati fino al 10 agosto 2010; 
 

3) che il Settore Polizia Locale è incaricato di assegnare momentaneamente i posteggi 
ai suddetti operatori; 
 

4) che il Settore Lavori Pubblici e Tecnologici è preposto a regolarizzare l’area 
mercatale disponendo adeguata segnaletica. 

 
Gli Organi della Forza Pubblica e del Settore Polizia Locale sono incaricati dell’esecuzione 
della presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 
che questo provvedimento è notificato a: 

- operatori mercatali aventi diritto; 
 

 che la presente ordinanza è trasmessa a: 
- Prefettura - Cagliari; 
- Comando Stazione Carabinieri - Sinnai; 
- Campidano Ambiente srl – Selargius; 
- Settore Polizia Locale - Sede; 
- Settore Lavori Pubblici e Tecnologici – Sede; 
- Settore Edilizia Privata e S.U.A.P. – Sede; 
- Albo Pretorio – Sede. 

 
 
Sinnai, 03/07/2014     

 
 

      Il Sindaco 
(D.ssa Maria Barbara Pusceddu) 

 
 
 


